INDICAÇÃO Nº 035/2013

AUTORIA: Vereador Sebastião Tristão e outros

EMENTA: Indica providências a respeito do aumento salarial anual dos servidores

Municipais.

DATA: Manhumirim/MG, 20 de fevereiro de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeitura Municipal tome providências a respeito do aumento salarial

anual dos servidores públicos municipais, enviando Projeto de Lei à Câmara.

Justificação:

  O Governo Federal já deu aumento do salário mínimo em janeiro de

2013. E os servidores em Manhumirim já estão questionando sobre quando virá o

seu aumento salarial.

  Pedimos deferimento,

SEBASTIÃO TRISTÃO

Vereador

SÉRGIO BOREL

Vereador

DÁRIO VEIGA

Vereador

ROBERTO BOB

Vereador

JOÃO BATISTA VIEIRA

Vereador

IVAN CAETANO

Vereador